



# Bio Sauerkraut Gericht, 370g



<b>Artikelnummer</b> 11704	<b>GTIN-Stück</b>  4 270000 695926	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 270000 695971	<b>eco-ID</b> 216639	
-------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Marke

Ella's Basenbande



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Zutaten

Wasser, Sauerkraut\* 12,6 % (Weißkohl\*, Salz), Kartoffeln\* 13,2 %, Weißkohl\* 12,6 %, Karotten\* 7,0 %, Zwiebeln\*, Äpfel\* 4,1 %, Datteln\* 1,1 %, Olivenöl\*, Steinsalz, Paprika\*, Pfeffer\*, Majoran\*, Wacholder\*, Lorbeer\*, Chillie\*, Piment\*, Buchholzrauch, Lauch\*, Karotten\*, Pastinake\*, Muskatnuss\*, Bockshornkleesaat\*.

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus

biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang



## Allgemeines

Schon die alten Griechen schätzten das gesäuerte Kraut, das vor Mineral- und Ballaststoffen nur so strotzt. Abgeschmeckt mit saftigem Apfel, frischer Karotte und jeder Menge Gewürzen springt unser Sauerkraut-Gericht in einem Satz aufs Siebertreppchen, und hätte dafür wohl von Aristoteles persönlich einen Palmzweig überreicht bekommen. Gut dass seitdem zweieinhalbtausend Jahre vergangen sind: So bleibt mehr für uns, das wir pur oder zum Sonntagsbraten genießen können.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Das Gericht muss vor dem Verzehr erhitzt werden.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Lagerung bei +2 °C bis +7 °C

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Eier, Fisch, Gluten, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Soja

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



# Bio Sauerkraut Gericht, 370g



<b>Artikelnummer</b> 11704	<b>GTIN-Stück</b>  4 270000 695926	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 270000 695971	<b>eco-ID</b> 216639	
-------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-005  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... vegan - Europ. Vegetarian Union

## Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Ella´s Basenbande GmbH & Co. KG; Goethestrasse 255 o, 16515  
 Oranienburg, Deutschland  
 Name Inverkehrbringer..... Ella´s Basenbande GmbH & Co. KG  
 Straße Inverkehrbringer..... Goethestrasse 255 o  
 PLZ Inverkehrbringer..... 16515  
 Ort Inverkehrbringer..... Oranienburg  
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 153 kJ / 39 kcal  
 Fett..... 0,8 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,0 g  
 Kohlenhydrate..... 6,0 g  
 davon Zucker..... 3 g  
 Eiweiß..... 1,0 g  
 Salz..... 1,1 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas  
 Verpackungsmaterial..... Glas

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Weblinks

[Facebook](#) [Basenbande Webseite](#) [Basenbande Instagram](#)